terça-feira
17-06-2014 - Nº 107

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                           http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 250/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
Considerando o contido no Processo Administrativo n° 10798/2014 – SISDOC,
R E S O L V E:
Art. 1° O art. 4° da Portaria GP/GDG nº 377, de 19 de dezembro de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 4° Nos casos de substituição de FC-3, FC-4, FC-5 e FC-6, a indicação de servidor para substituir o titular deverá
ser dirigida à Secretaria de Gestão de Pessoas, até 60 (sessenta) dias após a efetiva substituição, para fins de
elaboração da respectiva portaria de designação, a ser submetida à aprovação da Diretoria-Geral.
Parágrafo único. Assinada a designação pelo Diretor-Geral, a Secretaria de Gestão de Pessoas procederá aos
registros pertinentes e encaminhará o processo à Coordenadoria de Pagamento, para a adoção das providências a
seu cargo.”
Art. 2° O art. 4º–A da Portaria GP/GDG nº 377, de 19 de dezembro de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 4ª-A Serão desconsideradas as comunicações efetuadas após o 60º (sexagésimo) dia do termo final da efetiva
substituição.”
Art. 3º Revogam-se os arts. 4°-B e 4°-C da Portaria GP/GDG nº 377, de 19 de dezembro de 2001.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 265/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta na PCD 11.120/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA de Goiânia-GO à Brasília-DF, no dia
09/06/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS- Prestar assistência direita para a Desembargadora- Presidente do TRT da 18ª Região,
Elza Cândida da Silveira, em reunião no Conselho Nacional de Justiça que irá tratar de assuntos relacionados aos
anteprojetos de lei PAN 7102-49.2013.2.00.0000 e PAN 7103-34.2013.2.00.0000.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 09 de junho de 2014
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 282/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 11681/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de THAÍS MEIRELES PEREIRA VILLA VERDE de Mineiros-GO a Goiânia-GO, no período
de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.

  ANO VIII - NÚMERO 107 - GOIÂNIA-GO, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

terça-feira
17-06-2014 - Nº 107

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                           http://www.trt18.jus.br

Motivo: SEMINÁRIO - A magistrada participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista",
evento de que trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 287/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 11670/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de VIRGILINA SEVERINO DOS SANTOS de Rio Verde-GO a Goiânia-GO, no período de
26/06/2014 a 27/06/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - A magistrada participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista",
evento de que trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 288/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 11667/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de MARCELA CARDOSO SCHÜTZ DE ARAÚJO de Rio Verde-GO a Goiânia-GO, no
período de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - A magistrada participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista",
evento de que trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 289/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 11664/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de GLENDA MARIA COELHO RIBEIRO de Luziânia-GO a Goiânia-GO, no período de
26/06/2014 a 27/06/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - A magistrada participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista",
evento de que trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

terça-feira
17-06-2014 - Nº 107

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                           http://www.trt18.jus.br

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 290/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 11663/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de ANGELA NAIRA BELINSKI de Anápolis-GO a Goiânia-GO, no período de 26/06/2014 a
27/06/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - A magistrada participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista",
evento de que trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 291/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 11661/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR de Rio Verde-GO a Goiânia-GO, no
período de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - O magistrado participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista",
evento de que trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 292/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 11658/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de EUNICE FERNANDES DE CASTRO de São Luís de Montes Belos-GO a Goiânia-GO,
no período de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - A magistrada participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista",
evento de que trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 294/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 11665/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de NARA BORGES KAADI PINTO MOREIRA de Porangatu-GO a Goiânia-GO, no período
de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - A magistrada participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista",
evento de que trata o processo administrativo nº 7400/2014.

terça-feira
17-06-2014 - Nº 107

4

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                           http://www.trt18.jus.br

Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SELEÇÃO PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região TORNA
PÚBLICO o gabarito da prova aplicada aos candidatos à vaga de Engenharia Elétrica, após análise de recursos.

1 B 11 C 21 D

2 D 12 A 22 C

3 C 13 D 23 B

4 B 14 A 24 B

5 ANULADA 15 D 25 C

6 A 16 B 26 B

7 D 17 C 27 C

8 B 18 B 28 B

9 D 19 C 29 C

10 A 20 C 30 A

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2014.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SELEÇÃO PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE FISIOTERAPIA
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região TORNA
PÚBLICO o gabarito da prova aplicada aos candidatos às vagas de Fisioterapia, APÓS ANÁLISE DE RECURSOS.

1 B 11 C 21 C

2 D 12 A 22 D

3 C 13 D 23 A

4 B 14 A 24 B

5 ANULADA 15 D 25 A

6 A 16 B 26 C

7 D 17 B 27 A

8 B 18 D 28 C

9 D 19 C 29 B

10 A 20 A 30 D

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico.

terça-feira
17-06-2014 - Nº 107

5

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                           http://www.trt18.jus.br

Goiânia, 17 de junho de 2014.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários
______________________________________________________________________________________________

		2014-06-17T14:00:45-0300
	MARCOS LUS BATISTA BRITO:100775